
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ____________________

РЕШЕНИЕ

12.03.2025 №279/780

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Привольненского сельского 
поселения от 24.12.2024 № 276/771
«О бюджете Привольненского сельского 
поселения на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов»

Руководствуясь положениями Бюджетного кодекса РФ, Уставом Привольненского 
сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области и 
Положением о бюджетном процессе в Привольненском сельском поселении, на основании 
пояснительной записки администрации Привольненского сельского поселения, Совет 
депутатов Привольненского сельского поселения

решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Привольненского сельского поселения от 

24.12.2024 № 276/771 «О бюджете Привольненского сельского поселения на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Привольненского сельского 

поселения на 2025 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Привольненского сельского поселения 

в сумме 14 530,1 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему решению, в том числе:
межбюджетные трансферты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме 8 277,8 тыс. рублей, из них:
из бюджета Волгоградской области -  3 928,8 тыс. рублей; 
из бюджета Светлоярского муниципального района -  4 349,0 тыс. рублей; 
общий объем расходов бюджета Привольненского сельского поселения в сумме 

16 111,2 тыс. рублей согласно приложению 8 к настоящему решению;
дефицит бюджета Привольненского сельского поселения в сумме 1 581,1 тыс. рублей, 

или 25,3 процента к общему годовому объему доходов бюджета Привольненского сельского 
поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Привольненского сельского поселения 
на 2026 год и на 2027 год в следующих размерах:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Привольненского сельского поселения 
на 2026 год в сумме 9 998,0 тыс. рублей согласно приложению 2.1 к настоящему решению, в 
том числе:

межбюджетные трансферты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме 3 696,6 тыс. рублей, из них:

из бюджета Волгоградской области -  3 696,6 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Привольненского сельского поселения на 2026 год в 

сумме 9 998,0 тыс. рублей согласно приложению 8.1 к настоящему решению;
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Привольненского сельского 

поселения на 2027 год в сумме 10 450,4 тыс. рублей согласно приложению 2.1 к настоящему 
решению, в том числе:



межбюджетные трансферты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме 3 668,9 тыс. рублей, из них:

из бюджета Волгоградской области -  3 668,9 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Привольненского сельского поселения на 2027 год в 

сумме 10 450,4 тыс. рублей согласно приложению 8.1 к настоящему решению;
дефицит (профицит) бюджета Привольненского сельского поселения на 2026 год в 

сумме 0,0 тыс. рублей, или 0,0 процента к общему годовому объему доходов бюджета 
Привольненского сельского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений, и дефицит (профицит) бюджета Привольненского сельского поселения на 2027 
год в сумме 0,0 тыс. рублей, или 0,0 процента к общему годовому объему доходов бюджета 
Привольненского сельского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений.».

1.2. Пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации бюджетом Привольненского сельского поселения 
на 2025 год в сумме 8 277,8 тыс. рублей согласно приложению 3 к настоящему решению, на 
2026 год в сумме 3 696,6 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 3 668,9 тыс. рублей
согласно приложению 3.1 к настоящему решению.».

1.3. Пункт 4 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«4. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 

настоящего решения, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Привольненского 
сельского поселения на 2025 год в сумме 2 136,3 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 1 876,4 тыс. 
рублей, на 2027 год в сумме 2 596,0 тыс. рублей.».

1.4. Пункт 7 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«7. Утвердить в пределах объема расходов, установленного статьей 1 настоящего 

решения, общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств на 2025 год в сумме 191,2 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 153,1 
тыс. рублей, на 2027 год в сумме 153,1 тыс. рублей согласно приложению 14 к настоящему 
решению.».

2. Остатки средств бюджета Привольненского сельского поселения, сложившиеся по 
состоянию на 01.01.2025 года в сумме 1 581,1 тыс. рублей, могут направляться в текущем 
финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных 
ассигнований на оплату заключенных от имени поселения муниципальных контрактов на 
поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями 
этих муниципальных контрактов оплате в отчётном финансовом году, в объёме, не 
превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные 
цели, в случаях, предусмотренных решением Совета депутатов о бюджете поселения.

2 .

3. Приложения № 2, 2.1, 3, 3.1, 7, 8, 8.1, 9, 9.1, 10, 10.1, 12, 13, 14 принять в новой 
редакции.

Глава Привольненского сельского посе. О.В. Малиновская



Приложение №  2 

к реш ению  Совета депутатов Привольненского 
сельского поселения от 24.12.2024 №  276/771 "О 

бюджете Привольненского сельского поселения на 2025 
год и плановый период 2026 и 2027 годов" (в редакции 

решения от 12.03.2025 №  279/780)

Прогноз поступления по налогам, сборам, платежам и поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Ф едерации в бюджет П ривольненского сельского поселения в 2025 году

ты с , р у б л ей

Код бю джетной классификации Наименование доходов План на 2025 год Изменения
План на 2025 год с 

изменениями

1 2 3 4 5
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые ■ неналоговые доходы 6260.2 62923
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2 069,8 0.0 2 069,8
0001 01:02000 010000110 Налог на доходы физических лид 2 069.8 0,0 2 069,8

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, 
а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов (в части 
суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 
части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей 
за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также 
налог на доходы физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом, не являющимся налоговым 
резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов

1 592,2 0,0 1 592,2

000 1 01 02020 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 
также в части суммы налога, не превышающей 312 
тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 
года)

348,1 0,0 348,1

000 1 01 02030 01 0000 п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(за исключением доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 
650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 
2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года)

38,2 0,0 38,2

000 1 01 02040 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации

3,0 0,0 3,0



ООО 1 01 02130 01 0000 п о

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды 
до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года)

88,3 0,0 88,3

ООО 1 03 00000 00 0000 000
Н алога на товары  ( р я б и т ,  yc.iy iai, реялн 1\е ч ы е  на 
1 еррию рнн Российской Федерации

1 751,8 0,0 1751,8

000 1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции). 
производимым на геррторнн Российской Федерации

1 "751,8 0,0 1 751.8

ООО 1 03 02231 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

916,2 0,0 916,2

ООО 1 03 02241 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

4,1 0,0 4,1

ООО 1 03 02251 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

925,3 0,0 925,3

ООО 1 03 02261 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

-93,8 0,0 -93,8

ООО t 05 00000 00 0000 000 Н а л и т  на совокупный доход Г ? » ! # ....■■" 957.0
ООО 1 05 03000 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог ........ ..957,0<::: ■ ■ 0.0 957.0
ООО 1 05 03010 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 957,0 0,0 957,0
ООО 1 06 00000 00 0000 000 Н алог* вя  имущество 460.3 0.0 460.3
000 1 06 01000 00 0000110 Н алог на имущество физических лиц 216,3 0.0 . -.-ЗЩТ

ООО 1 06 01030 10 0000 п о

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

216,3 0,0 216,3

ООО 1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 244,0 0,0 244,0
ООО I 06 06030 00 0000 110 Земельный налог е организаций 62,0 ''J: 62,0

ООО 1 06 06033 10 0000 п о
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

62,0 0,0 62,0

000 1 06 06040 000000110: Земельный налог с физических яиц 182,0 ; 0,0 а й Ш ; :

ООО 1 06 06043 10 0000 п о
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

182,0 0,0 182,0



ООО 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использовании имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности

1 021,3 0,0 1 021.3

ООО 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы  за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государст венных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

1 021,3 0,0 1 021,3

ООО 111 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности на 
землю, а  также средства от продажи нрава на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

999,9 0,0 999,9

ООО 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

999,9 0,0 999,9

000 1 11 05030 00 0000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюджетными 
фондами и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений)

21,4 0,0 21,4

ООО 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

21,4 0,0 21,4

0 0 0 1 1 6  00000 00 0000 000 Ш траф ы , санкции, возмещение ущерба 0,0 49.7 49.7

ООО 1 16 18000 02 0000 140

Доходы от сумм пеней, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации о налогах и 
сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов 
Российской Федерации по нормативу, установленному 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
распределяемые Федеральным казначейством между 
бюджетами субъектов Российской Федерации в 
соответствии с федеральным законом о федеральном 
бюджете

0,0 49,7 49,7

ООО 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 -57,6 ..

ООО 1 17 01050 10 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

0,0 -57,6 -57,6

ООП 2 ПО I1I1I1IM1 он (ИНН) ООО heiB oitie 1лныс поступлении 7949,0 0 2” .S

0110 2112 00000 00 0000 000 Безвозмездные в о с п а л е н и я  от других бюджетов 
бюджетной « с т е н ы  Российской Федераввм

7949,9 317,9 8277Л

000 2 02 10000 00 0000 150
.( т а н и н  бюджетам бю дж етом  сиси-чы  Роесийской 
Федерации

3 114,0 0.0 3 114.0

ООО 2 02 1500J 00 0000 150
Дотации на вы равнивание бюджетной 
обеспеченности

3 114,0 0,0 3 114,0

ООО 2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

3 114,0 0,0 3 114,0

ООО 2 02 20000 00 000(1 150 ( убенлин бюджетам бю дж етом  системы Российском 
Ф едерации (чгжбюлжччнме субсидии)

0.0 200,5 200.5

000 2 02 25497 00 0000150
Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 
обеспечению ж ильем  молодых семей

0,0 280,5 280,5

000 2 02 25497 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

0,0 280,5 280,5



000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции б к м ж п я и  бкмжегпой снс1емы 
Российской Фг.1сриции

486,9 47.4 534,3

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

7,2 0.0

000 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

7,2 0,0 7,2

000 2 02 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинскою  учета органами местного самоуправлении 
поселений, муниципальных н городских округов

479,7 47,4 527,1

000 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

479,7 47,4 527,1

000 2 02 40000 00 0000 |5о И вы е межбюджетяые трансф ерты 4 349,0 0,0 4 349.0

000 2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные трансф ерты , передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочии по решению 
вопросов местного значения в  соответствии с 
заклю ченны ми соглашениями

5.0 0,0 5,0

000 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

5,0 0,0 5,0

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие .межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам

4 344,0 0,0 4 344,0

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений ^-«^тттг-т-^

4 344,0 0,0 4 344,0

14 лЛ1,1
у -r <̂ P \  Ч И ^ Ц И 0'S

<? -  
ф °о^' о ,7^г #
■ ° O i

i “ n

О.В. Малиновская



Приложение № 2.1
к решению Совета депутатов Привольненского сельского поселения от 

24.12.2024 № 276/771 "О бюджете Привольненского сельского поселения 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов" (в редакции решения от

12.03.2025 №279/780)

Прогноз поступлений по налогам, сборам, платежам и поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
бюджет Привольненского сельского поселения на плановый период 2026 и 2027 годов

тыс, рублей

Код бюджетной классификации Наименование доходов План на 2026 
год

Изменения План на 2026 год с 
изменениями План на 2027 год

1 2 3 4 5 6

На.ки и на прибыль, .мимы 2 271,1 0,0 2 271,1 2 410,2
0 0 0  1 01 0 2 0 0 0 0 1  0 0 O Q M Н алог на д оход ы  ф и  ш чески х  д н и 2 271,1 0 .» "2.-271,1 : 2  410.2

000 1 01 0 2 0 1 0  01 0 000  п о

Н алог н а  д о х о д ы  ф и зич ески х  ли ц  с доходов, 
и сто чн и ко м  ко то р ы х  является  налоговы й  агент, за  
и скл ю ч ен и ем  доходов, в отн о ш ен и и  которы х 
и счи слен и е  и  у п л ата  н ал о га  осущ ествляю тся  в 
со о тветствии  со  статьям и  227, 227.1 и  228 Н алогового  
кодекса  Р о сси й ск о й  Ф едерации , а  такж е до х о д о в  о т  
д о л ево го  участи я  в  о рган и зац и и , полученны х 
ф и зи ч еск и м  л и ц о м  - н алоговы м  рези ден том  
Р о сси й ск о й  Ф ед ерац и и  в ви д е  д и ви д ен д о в  (в части  
сум м ы  н алога, н е  п ревы ш аю щ ей  650 ты сяч  рублей  за  
н алоговы е п ери оды  д о  1 января  2025 года, а  такж е в 
ч асти  сум м ы  н алога, н е  п ревы ш аю щ ей  312 ты сяч 
р ублей  за  н ал о го вы е п ери оды  п осле  1 января  2025 
года), а  такж е  н ал о г  н а  д оход ы  ф и зич ески х  л и ц  в 
о тн о ш ен и и  д о х о д о в  о т  д о л ево го  участи я  в 
о рган и зац и и , п о л учен н ы х ф и зич ески м  ли цом , не 
являю щ и м ся  н алоговы м  рези д ен то м  Росси й ской  
Ф едерац и и , в  ви д е  д и ви д ен д ов

1 724,4 0,0 1 724,4 1 841,6

00 0  1 01 0 2 0 2 0  01 000 0  110

Н алог н а  д о х о д ы  ф и зич ески х  ли ц  с доходов, 
п о л учен н ы х о т  осущ ествлен и я  деятельн ости  
ф и зи ч еск и м и  ли ц ам и , зареги стри рованн ы м и  в 
кач естве  и н д и вид уальн ы х п редприним ателей , 
н отари усов , зан и м аю щ и хся  ч астн о й  п рактикой, 
адво като в , у чред и вш их ад во катски е  каби н еты , и 
д р у ги х  л и ц , зан и м аю щ и хся  частн о й  п ракти кой  в 
со о тветстви и  со статьей  227 Н алогового  код екса  
Р о сси й ск о й  Ф едерац и и  (в части  сум м ы  н алога, не 
п р евы ш аю щ ей  6 5 0  ты сяч  рублей  за  налоговы е 
п ер и о д ы  д о  1 января  2025 года, а  такж е в ч асти  сумм ы  
н алога, н е  п ревы ш аю щ ей  312 ты сяч  рублей  за 
н ал о го вы е п ери оды  п осле  1 января  2025 года)

382,0 0,0 382,0 397,3

000 1 01 0 2 0 3 0  01 0 0 0 0  п о

Н ал о г н а  д оход ы  ф и зич ески х  ли ц  с доходов, 
п о л учен н ы х ф и зи ч еск и м и  ли ц ам и  в соответствии  со 
статьей  22 8  Н алогового  ко д ек са  Росси й ской  
Ф ед ерац и и  (за  и склю чен и ем  д о х о д о в  о т  д олевого  
участи я  в о рган и зац и и , п о л учен н ы х ф и зич ески м  
л и ц о м  - н алоговы м  рези д ен то м  Р о сси й ской  Ф едерации  
в ви д е  д и ви д ен д о в ) (в  части  сумм ы  н алога, не 
п р евы ш аю щ ей  6 5 0  ты сяч  рублей  за  налоговы е 
п ер и о д ы  д о  1 января  2025 года, а  такж е в ч асти  сум м ы  
н алога, н е  п ревы ш аю щ ей  312 ты сяч  рублей  за 
н ал о го вы е п ери оды  п осле  1 января  2025 года)

49 ,7 0,0 49,7 51,7

000 1 01 0 2 0 4 0  01 000 0  110

Н алог н а  д о х о д ы  ф и зи ч еск и х  ли ц  в виде 
ф и к си рован н ы х авансовы х платеж ей  с  доходов, 
п о л учен н ы х ф и зич ески м и  ли ц ам и , являю щ и м и ся  
и н о стр ан н ы м и  граж данам и , осущ ествляю щ им и  
трудовую  д еятельн ость  п о  н ай м у  н а  осн ован и и  
п атента  в  со о тветствии  со  статьей  227.1 Н алогового  
ко д ек са  Р о сси й ск о й  Ф едерац и и

3,2 0,0 3,2 3,3

000 1 01 0 2 1 3 0  01 0 0 0 0  110

Н алог н а  д о х о д ы  ф и зич ески х  ли ц  в отн о ш ен и и  
д о х о д о в  о т  д о л ево го  участи я  в  орган и зац и и , 
п о л учен н ы х ф и зи ч еск и м  л и ц о м  - н алоговы м  
р ези д ен то м  Р о сси й ск о й  Ф едерац и и  в виде ди ви д ен д ов  
(в части  сум м ы  налога, н е  п ревы ш аю щ ей  65 0  ты сяч  
рублей  за  н алоговы е п ери оды  д о  1 января  2025 года, а 
такж е в ч асти  сум м ы  налога, н е  п ревы ш аю щ ей  312 
ты сяч  р ублей  за  налоговы е п ери оды  п осле 1 января 
2 025  года)

111,8 0,0 111,8 116,3

IHMJ 1 03 Щ1000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, >c,iyt и). реализуемые 
на территории Российской Федерации 1 876,4 0,0 1 876.4 2 S4h,0

0 0 0  1 03  0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  н о
А к ц и зу  п о  п о д акц и зн ы м  то вар ам  (продукц и и ), 
п р о и зв о д и м ы м  н а  т ер р и то р и и  Р о сси й ск о й  Ф ед ерац и и

; 1 876.4 0 ,0 2  596,0



ООО 1 03 02231 01 0 0 0 0  110

Д оходы  о т  уп латы  акц и зо в  н а  д и зел ьн о е  топ ли во , 
п од леж ащ и е расп ределен и ю  м еж ду  бю дж етам и  
субъектов  Р о сси й ской  Ф ед ерац и и  и м естны м и 
бю д ж етам и  с у четом  устан овлен н ы х 
ди ф ф ер ен ц и р о ван н ы х  н орм ати вов  отчи слен и й  в 

м естн ы е бю дж еты  (по норм ати вам , устан овлен н ы м  
ф ед еральн ы м  зак о н о м  о  ф ед еральн ом  б ю д ж ете  в  целях 
ф орм и р о вани я  д о р о ж н ы х  ф он д ов  субъектов 
Р о сси й ск о й  Ф едерац и и )

982,3 0,0 982,3 1 357,1

ООО 1 03 02241 01 0 000  110

Д о х о д ы  о т  уп латы  акц и зо в  н а  м оторн ы е м асла  для 
ди зел ьн ы х  и  (ил и ) карбю раторн ы х (ин ж екторн ы х) 
дви гателей , подлеж ащ и е р асп ределен и ю  меж ду 
бю д ж етам и  субъектов  Р осси й ской  Ф едерац и и  и 
м естн ы м и  бю дж етам и  с у чето м  устан овлен н ы х 
ди ф ф ер ен ц и р о ван н ы х  н орм ати вов  отчи слен и й  в 
м естн ы е бю дж еты  (по норм ати вам , устан овлен н ы м  
ф едеральн ы м  зако н о м  о  ф едеральн ом  б ю дж ете в целях 
ф орм и р о вани я  дор о ж н ы х  ф он д ов  субъектов 
Р о сси й ск о й  Ф едерац и и )

4,6 0,0 4,6 6,3

00 0  1 03 02251 01 0 0 0 0  110

Д о х о д ы  о т  у платы  акц и зов  н а  автом оби льн ы й  бензин , 
п од леж ащ и е р асп ределен и ю  м еж д у  бю дж етам и  
субъектов  Р о сси й ской  Ф ед ерац и и  и  м естны м и 
бю д ж етам и  с  у четом  у стан овлен н ы х 
ди ф ф ер ен ц и р о ван н ы х  н о р м ати во в  отчи сл ен и й  в 
м естн ы е бю дж еты  (по  н орм ати вам , у стан овлен н ы м  
ф едеральн ы м  зако н о м  о  ф едеральн ом  б ю дж ете в целях 
ф орм и р о вани я  дор о ж н ы х  ф о н д о в  субъектов 
Р осси й ской  Ф едерац и и )

987,2 0,0 987,2 1 362,6

ООО 1 03 02261 01 0 000  110

Д оходы  о т  у п латы  акц и зов  н а  прям огон н ы й  бензин, 
п од леж ащ и е р асп ределен и ю  м еж ду бю дж етам и  
субъектов  Р о сси й ской  Ф ед ерац и и  и  м естны м и 
бю д ж етам и  с  у четом  у стан овлен н ы х 
ди ф ф ер ен ц и р о ван н ы х  н орм ати вов  отчи сл ен и й  в 
м естн ы е бю дж еты  (по  н орм ати вам , устан овлен н ы м  
ф едеральны м  зако н о м  о  ф едеральн ом  б ю дж ете в целях 
ф орм и ровани я  дор о ж н ы х  ф о н д о в  субъектов 
Р о сси й ск о й  Ф едерац и и )

-97,7 0,0 -97,7 -130,0

ООП 1 05 00000 00 0000 000 Кх.101 и на с о в о к у п н ы й  .ш лид 966,6 0.6 ... 076J
ООО 1 05  0 3 0 0 0  01 0 0 0 0  110 Е д и н ы й  с ел ьско х о зяй ствен н ы й  н ал о г 966iS 0,0 966.6 976,3
ООО 1 05 03010  01 0 0 0 0  п о Еди н ы й  сельскохозяй ственн ы й  налог 966,6 0,0 966,6 976,3

ООО 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 469,6 0.0 469.0 478.0
ООО I 06 0100000 0000 п  о Налог на имущество физических лиц 225,6 ' 0,0 225,0 234.0

ООО 1 06  0 1 0 3 0  10 0 000  п о
Н ал о г н а  и м ущ ество  ф и зи ч еск и х  л и ц , взи м аем ы й  по 
ставкам , п ри м ен яем ы м  к  объ ектам  налогооблож ен и я , 
р асп олож ен н ы м  в гран и ц ах  сел ьски х  п оселен и й

225,0 0,0 225,0 234,0

000 1 06 06000 00 0000110 Земельный налог 244,0 0,0 244,0 V 244.0
ооо 1 0 6  0 6 0 3 0 0 0 0 0 0 0  п о Х м е л ь н ы й  налог с  о о ган и заи н й 6 2 .0 0 ,0 6 2 .0  ;; 62 ,0

ООО 1 06  06033  10 0 0 0 0  110
З ем ел ьн ы й  н алог с о рган и зац и й , обладаю щ и х 
зем ельн ы м  участком , расп о ло ж ен н ы м  в  границах 
сельски х  поселен и й

62,0 0,0 62,0 62,0

0 0 0  1 0 6  0 6 0 4 0 0 0  0 0 0 0 1 1 0 З е м е л ь н а  н а л о г  с  ф и зич ески х  щ ц  •! 182,0 ■ 0 ,0 182,0 182,0

ООО 1 06  0 6043  10 0 000  п о
Зем ельн ы й  н ал о г  с ф и зич ески х  лиц , обладаю щ и х 
зем ельн ы м  участком , расп олож ен н ы м  в гран и ц ах  
сельски х  поселен и й

182,0 0,0 182,0 182,0

IWII1 11 00000 00 0000 000
Доходы щ нстниьтовапня имущества, 
находящеюся п  юсуларггвенной и муниципальной 
cofici венное 111

718,3 0,0 718,3 321,0

0001 1105000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
штаты за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

718,3 0,0 7183 321,0

0 ®  1 1 1 0 5 0 2 0  0 0  0 0 0 0  12ЙЙ

Д о х о д ы , п олучаем ы е в  в и д е  ар ен д н о й  п л аты  з а  зем ли  
п о сл е  р азгр ан и чен и я  государствен н ой  соб ствен н ости  
н а  зем лю , а  т а к » »  сред ства  о т  п род аж и  п р ав а  на 
зак л ю ч ен и е  д о го в о р о в  э д е щ щ  у казан н ы х  зем ельн ы х 
у частков  ( з а  и скл ю ч ен и ем  зем ельн ы х у частков  
б ю д ж етн ы х и  ав то н о м н ы х  учреж д ен и й )

6 9 6 .9  ■, ; 0 ,0 6 9 6 .9 2 99 ,6

ООО 1 И  0 5025  10 0 0 0 0  120

Д оходы , п олучаем ы е в в и д е  ар ен дн ой  платы , а  такж е 
сред ства  о т  п р о д аж и  права н а  зак л ю чен и е  д о говоров 
аренды  за  зем ли , находящ и еся  в  со бствен н ости  
сельски х  п о селен и й  (за  и склю чен и ем  зем ельны х 
у частков  м у н и ц и п альн ы х б ю д ж етн ы х и  автон ом н ы х 
учреж ден и й )

696 ,9 0,0 696,9 299,6



0 0 0  1 1! 0 5 0 3 0  00  0 0 0 0  120

Д оход ы  о т  с д а ч и  в  ар ен ду  им>чцестй^ н аходящ егося  в  
о п ер ати в н о м  уп равл ен и и  орган о в  государствен н ой  
власти , о р ган о в  м естн ого  сам оуп равлени я , орган ов  
уп р авл ен и я  п гсу д ар ств ен н ьр ш  вн еб ю д ж етн ы м и  
ф о н д ам и  и  с о зд ан н ы х  и ш  учр еж д ен и й  (за  
и скл ю ч ен и ем  и м у щ ества  б ю д ж етн ы х  и  автон ом н ы х 
у чреж д ен и й )

21,4 0 .0 . . . .  2 1 ,4  ' 21 ,4  .

0 0 0  1 11 05035  10 000 0  120

Д оход ы  о т  с д ачи  в аренду им ущ ества, н аходящ егося  в 
о п еративн ом  у п равлен и и  орган ов  управления сельских 
п о селен и й  и  со зд ан н ы х  и м и  учреж ден и й  (за  
и скл ю ч ен и ем  и м ущ ества м уни ц и п альн ы х бю дж етн ы х 
и  авто н о м н ы х  учреж ден и й )

21,4 0,0 21,4 21,4

'H4J 2 rxi IHKMM1 оо ооип иго К п ш м м с з л и ы е  н а с т у п л е н и я Э645£ 5 М 3696,6 3668,9

000 2 02 МНИМ) 00 0000 000 1 > езш п м сзд н ьи  п о с т у п л е н и я  о т  я р у г а х  б ю д ж е то в  
б ю л ягстн о й  е я с т с и ы  Р о с с и й с к о й  Ф г л е р ш и ш З М м 369ВД 3 668,4

ООО 2 02 КМИН) 00 0000 150 До1ации бкмжш ям бюджетной сис!смы 
Российской Федерации 3 114,0 0.0 3 114.0 3 066.0

ООО 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 3114,0 0,0 3114,0 3 066,0

0 0 0  2 02 15001 10 0 0 0 0  150
Д отац и и  бю д ж етам  сельски х  поселен и й  н а  
в ы равни ван и е  б ю д ж етн ой  о б еспеч ен н о сти  из бю дж ета 
субъекта Р о сси й ск о й  Ф едерац и и

3 114,0 0,0 3 114,0 3 066,0

000 2 02 3000000 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации :, Р ® М й : ; ' 50,8 5 8 2 * 602,9

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

7 Д 0,0 7Д 7,2

0 0 0  2 02 3 0 0 2 4  10 0 0 0 0  150
С уб вен ц и и  б ю дж етам  сельски х  п о селений  на 
вы п о л нен и е  передаваем ы х п ол н о м о ч и й  субъектов  
Р о сси й ск о й  Ф едерации

7,2 0,0 7,2 7,2

000 2 02 3511800 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

524.0 50,8 575,4 595,7

0 0 0  2 02 35118  10 0 0 0 0  150

С уб вен ц и и  б ю дж етам  сельски х  поселен и й  на 
осущ ествлен и е  п ервичн ого  в о и н ского  учета  органам и  
м естн ого  сам оуп равлени я  поселен и й , м уни ц и п альн ы х 
и  го р о д ски х  округов

524,6 50,8 575,4 595,7

К) 450,4

Г лава  П р и в ольн ен ского  сельского  п оселен и я О .В . М алин овская



Приложение №  3
к  реш ен и ю  С овета депутатов П ривольненского  сельского  

поселения о т  24.12 .2024 №  276/771 "О бю дж ете 
П ривольненского  сельского  поселения на 2025 год и плановы й 
период 2026 и  2027 годов" (в редакции  реш ения о т  12.03.2025

№  279/780)

Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом
Привольненского сельского поселения в 2025 году

тыс. рублей

Наименование трансферта План на 2025 год Изменения
План на 2025 год с 

изменениями

3 114,(1 0.0 3 114.0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов

3 114,0 0,0 3 114,0

СУБСИДИИ 0.0 280,5 280,5

Субсидия на предоставление молодым семьям социальных выплат на 
приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального 
жилищного строительства в рамках реализации регионального проекта 
"Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы 
Волгоградской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 
Волгоградской области"

0,0 280,5 280,5

СУБВЕНЦИИ 486,9 4_,4 534,3
Субвенции на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов, на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов

479,7 47,4 527,1

Субвенции на осуществление органами местного самоуправления в Волгоградской 
области государственных полномочий по организационному обеспечению 
деятельности территориальных административных комиссий на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов

7,2 0,0 7,2

ИНЫЕ МЕ/КЫОДЖЕШ ЫК. ТРАНСФЕРТЫ 4 349,0 0.0 4 349.0
Иной межбюджетный трансферт бюджетам поселений Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов, источником финансового обеспечения 
которых является дотация из областного бюджета

2 991,2 0,0 2 991,2

Иной межбюджетный трансферт на осуществление части полномочий по 
содержанию мест захоронения 5,0 0,0 5,0

Иной межбюджетный трансферт на содержание объектов благоустройства 232,8 0,0 232,8
Иной межбюджетный трансферт на реализацию проектов местных инициатив 
населения 1 120,0 0,0 1 120,0

_________________________________ и ю ю __________■ - к ’  949.9 327,9 8 2-7,8

Глава Привольненского сельского поселения О.В. Малиновская



к  реш ению  С овета депутатов Привольненского сельского 
поселения от 24.12.2024 №  276/771 "О бюджете 

Привольненского сельского поселения на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов” (в редакции реш ения от 12.03.2025 №

279/780)

Приложение № 3.1

Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом 
Привольненского сельского поселения на плановый период 2026 и 2027 годов

тыс. рублей

Наименование трансферта План на 2026 год Изменения План на 2026 год 
с изменениями План на 2027 год

Д О Т А Ц И Я 3 1 1 4 ,0 0 ,0 3  1 1 4 ,0 3  0 6 6 ,0

Д о т а ц и и  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч ен н о с т и  п о с е л е н и й  н а  2 0 2 5  го д  и н а  
п л а н о в ы й  п е р и о д  2 0 2 6  и  2 0 2 7  годов

3 114,0 0 ,0 3 114,0 3 0 6 6 ,0

■ ..........1 5 3 1 ,» 5 0 ,8 582 ,6 ':,,,:.,: 6 0 2 ,9

С у б в е н ц и и  н а  о с у щ ес тв л е н и е  п е р в и ч н о го  в о и н ск о го  у ч е т а  о р ган ам и  м естн о го  
с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и  го р о д ск и х  о кр у го в , н а  2 0 2 5  го д  и  н а  
п л а н о в ы й  п е р и о д  2 0 2 6  и  2 0 2 7  годов

5 2 4 ,6 5 0 ,8 575 ,4 595 ,7

С у б в е н ц и и  н а  о с у щ ес тв л е н и е  о р га н а м и  м естн о го  с а м о у п р ав л ен и я  в В о л го гр ад ск о й  
о б л асти  го су д а р с т в ен н ы х  п о л н о м о ч и й  п о  о р га н и за ц и о н н о м у  о б е с п е ч ен и ю  
д е ят е л ь н о с т и  т е р р и т о р и а л ь н ы х  а д м и н и с т р а т и в н ы х  к о м и сси й  

н а  2 0 2 5  го д  и н а  п л а н о в ы й  п е р и о д  2 0 2 6  и  2 0 2 7  год ов

7,2 0 ,0 7 ,2 7 ,2

И ПИТО 3  0 4 5 .» 5П.Х 3  6 4 6 .6 3  6 6 8 .9

* °.ov
0~Ч>

u p  Г; &
' к  и о ;
<  а. с г ;
^  д ; < 5
>  V>0- V

^ о
j O ы

® а» в
’i t s '

о \

\ < о о\

Г л а в а  П р и в о л ь н е н с к о го  с ел ь ск о го  п о сел ен и я О .В . М а л и н о в с к а я



Приложение № 7 
к решению Совета депутатов Привольненского 

сельского поселения от 24.12.2024 № 276/771 "О 
бюджете Привольненского сельского поселения на 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов" (в 

редакции решения от 12.03.2025 № 279/780)

Источники финансирования дефицита бюджета 
Привольненского сельского поселения на 2025 год

Состав источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

Сумма (тыс. рублей)

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств местного бюджета в течение 
соответствующего финансового года

1 581,1

Иные источники внутреннего 
финансирования дефицита местного 
бюджета

0,0

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 1 581,1

О.В. Малиновская



Приложение №  8

к решению Совета депутатов Привольненского 
сельского поселения от 24.12.2024 № 276/771 
"О бюджете Привольненского сельского 
поселения на 2025 год и плановый период 2026 
и 2027 годов" (в редакции решения от 
12.03.2025 № 279/780)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета Привольненского сельского поселения на 2025 год

тыс. рублей

Код БК Наименование показателей
План на 
2025 год

Изменения
План на 2025 год 

с изменениями

0100 Общегосударственные вопросы 6 265,3 479,0 6 744,3

0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 1 143,9 0,0 1 143,9

0103
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

1,0 0,0 1,0

0104
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

2 754,9 479,0 3 233,9

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

122,2 0,0 122,2

0111 Резервные фонды 5,0 0,0 5,0
0113 Другие общегосударственные вопросы 2 238,3 0,0 2 238,3
0200 Национальная оборона 479,7 47,4 527,1
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 479,7 47,4 527,1

0300
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 174,4 0,0 174,4

0310
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

155,1 0,0 155,1

0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 19,3 0,0 19,3

0400 Национальная экономика 1 831,8 384,5 2 216,3
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 751,8 384,5 2 136,3
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 80,0 0,0 80,0
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 2 446,1 216,2 2 662,3
0501 Жилищное хозяйство 130,0 0,0 130,0
0503 Благоустройство 2 316,1 216,2 2 532,3
0700 Образование 10,0 0,0 10,0

0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 10,0 0,0 10,0

0800 Культура, кинематография 2 722,2 401,4 3 123,6
0801 Культура 2 722,2 401,4 3 123,6
1000 Социальная политика 250,6 372,6 623,2
1001 Пенсионное обеспечение 153,1 38,1 191,2
1004 Охрана семьи и детства 97,5 334,5 432,0
1100 Физическая культура и спорт * 5 ^ ? ^ 30,0 0,0 30,0
1102 Массовый спорт 1л У Н И и 'и Г0%>. 30,0 0,0 30,0

Иго.о расходов:_____________/ - с . . 14 210,1 1 901,1 16 111,2

Г лава Привольненского сельского поседей ия^ I, О.В. Малиновская



к решению Совета депутатов Привольненского 
сельского поселения от 24.12.2024 № 276/771 
"О бюджете Привольненского сельского 
поселения на 2025 год и плановый период 2026 
и 2027 годов" (в редакции решения от 
12.03.2025 №279/780)

Приложение №8.1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
Привольненского сельского поселения на плановый период 2026 и 2027 годов

тыс. рублей

Код БК Наименование показателей
План на 2026 

год
Изменения

План на 2026 
год с

изменениями

План на 2027 
год

0100 Общегосударственные вопросы 5 845,8 0,0 5 845,8 5 712,4

0102
Ф ун кционирование вы сш его  долж ностного  л и ц а 
субъ екта  Р оссийской  Ф едерации  и м униципального  
образования

1 172,0 0,0 1 172,0 1 172,0

0104
Ф ункци он и рован и е П равительства Российской  
Ф едерации , вы сш и х и сп олнительны х органов субъектов 
Р оссийской  Ф едерации , м естны х адм инистраций

2 436,0 0,0 2 436,0 2 436,0

0111 Резервны е ф онды 5,0 0,0 5,0 5,0
0113 Д ругие общ егосударственны е вопросы 2 232,8 0,0 2 232,8 2 099,4

0200 Национальная оборона 524,6 50,8 575,4 595,7
0203 М об и ли зац и он н ая и вневойсковая подготовка 524,6 50,8 575,4 595,7

0300 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 60,0 0,0 60,0 0,0

0310
З ащ и та населения и  терри тори и  от чрезвы чайны х 
ситуаций  п риродного  и техногенного  характера, 
пож арная безопасность

60,0 0,0 60,0 0,0

0400 Национальная экономика 1 876,4 0,0 1 876,4 2 596,0
0409 Д орож ное хозяйство (дорож ны е ф онды ) 1 876,4 0,0 1 876,4 2 596,0
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 53,3 0.0 53,3 53,3
0501 Ж илищ ное хозяйство 0,0 8,4 8,4 0,0
0503 Б лагоустройство 53,3 -8,4 44,9 53,3
0800 Культура, кинематография 1 434,0 0,0 1 434,0 1 339,9
0801 К ультура 1 434,0 0,0 1 434,0 1 339,9
1000 Социальная политика 153,1 0,0 153,1 153,1
1001 П енсионное обеспечение . Д 5,3.1 0,0 153,1 153,1

Итого расходов: 50,8 9 998,0 10 450,4

Г л ава  П ри вольненского  сельского поселения О .В. М алиновская



к решению Совета депутатов Привольненского 
сельского поселения от24.12.2024№276/771 "О 
бюджете Привольненского сельского поселения на 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов" (в 
редакции решения от 12.03.2025 № 279/780)

Приложение № 9

Ведомственная структура расходов бюджета Привольненского сельского поселения на 2025 год

тыс, рублей

Наименование

Ве
до

мс
тв

о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел
це

ле
ва

я 
ст

ат
ья

 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

ма
 и

 
не

пр
ог

ра
мм

но
е 

на
пр

ав
ле

ни
е 

ле
ят

е т
>н

пс
ти

>
Гр

уп
па

 в
ид

а р
ас

хо
до

в

План на 2025 год Изменения
План на 2025 год 

с учётом 
изменений

Адичнмулмнпц Привплиненсиаго « м м м »  im ctm iiu» И
Общегосудапс! венные вопросы 6 2653 4-9,11! 6 7443
Функционирование h m c i i i c i  о  должное! кш о лица субъекта Российской Федерации и 
мунннниальтно образовании 0L 02 1 143.9 UU 1 14J.9
Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района Волгоградской области

01 02 90 0
Расходы н а  выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебю джетными фондами 01 02 90 0 100 1 143,9 0,0 1 143,9

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований О! т 1.0 IU) 1.0
Непрограммные расходы  органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 01 03 99 0
Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 800 1,0 0,0 1,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 ы 2 754.9 479,0 3 233.9
Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления 
м униципальны х образований Светлоярского района Волгоградской области

01 04 90 0
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственны ми (муниципальны ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебю дж етными фондами 01 04 90 0 100 2 282,0 479,0 2 761,0
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 04 90 0 200 425,4 0,0 425,4
Непрограммные расходы  органов м естного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 01 04 99 0
М ежбю джетные трансферты 01 04 99 0 500 25,5 0,0 25,5
Иные бю джетные ассигнования 01 04 99 0 800 22,0 0,0 22,0
Об(Ч'1Н'чение деятельное!и финансовых, налоговых н таможенных органов и органов 
финансового (Финансово-бюджетного) надзооа 01 06 1223 0,0 122.2
Непрограммные расходы  органов местного самоуправления муниципальных образований 
С ветлоярского района 01 06 99 0

М ежбю джетные трансферты 01 06 99 0 500 122,2 0,0 122,2
Резервные фонды 01 11 5.0 0,0 5,0
Непрограммные расходы  органов м естного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 01 11 99 0
Иные бю джетные ассигнования 01 ТГ 99 0 800 5,0 0,0 5,0
Другие общегосударственные вопросы Oi 13 2 23*3 0,0 2 238*3
М униципальная программа "Развитие и поддерж ка территориального общ ественного 
самоуправления на территории Привольненского сельского поселения на 2024-2026 годы"

01 13 15 0
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 13 15 0 200 100,0 0,0 100,0
Непрограммные расходы  органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 01 13 99 0
Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебю дж етными фондами 01_ 1 1 99 0 100 1 615,6 0,0 1 615,6
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 200 510,0 0,0 510,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 800 5,5 0,0 5,5
Непрограммные расходы  органов государственной власти Волгоградской области 2 1 1 1 99 0
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 200 7,2 0,0 7,2
l i » l l l< i i lU L I I . I I f l l l  оборине E Z 479,7 ■. « м ! 527.1
Мобилизационная и киснойсконям i i o . i i  о мшка 479,7 47.4 527,1
Непрограммные расходы органов государственной власти Волгоградской области ■Я БН 99 0
Расходы  на выплаты  персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственны ми (муниципальны ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственны ми внебю джетными фондами 02 03 99 0 100 430,4 0,0 430,4
Закупка товаров, работ и у слуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

02 03 99 0 200 49,3 47,4 96,7



М вм тны м м и Оештц-щкль и правоичиннпельнвн логгалынют- ' * 03 0» 174,4
1 jHia населении и юрригирии oi чрегнычайпмх сигхаиий природною и lexiinieiiiforri 

арк'юрн, пожарная Geioiiaciini'ii» 03 10 155*1 0,0 155 Д
М униципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на территории 
Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района 
В олгоградской области на 2024-2026 годы" 03 10 05 0
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03 10 05 0 200 60,0 0,0 60,0

Непрограммные расходы  органов м естного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 03 10 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03 10 99 0 200 50,3 0,0 50,3
М еж бю дж етные трансферты 03 10 99 0 500 44,8 0.0 44,8
Д р \| не вопросы в о б л а е т  национальной безопасное [ и и правоохранительной 
леи I ельностн 03 14 1М 0,0 19,3
Непрограммные расходы  органов местного самоуправления муниципальных образований 
С ветлоярского района 03 14 99 0
М еж бю дж етные трансферты 03 14 99 0 500 19,3 0,0 19,3
Национальная эк от т н к а 04 л 1031,8 ж д 1216.3
Дорожное хе.иис i но i.iii|iinuiMc фон 1ы1 . t: 04 09 1 751,8 J H 5 2 136,3
Непрограммные расходы  органов м естного самоуправления муниципальных образований 
С ветлоярского района 04 09 99 0
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 09 99 0 200 1 751,8 384,5 2 136,3
Другие оопросм в o&iaci и национальной жокомики 04 12 ко.о 0,0 80.(1
Непрограммные расходы  органов м естного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 04 12 99 0
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 99 0 200 80,0 0,0 80.0
Жилншно-коммуиялыюе хозяйство т Ж 00 2 444,1 214,2 ....... г т »
Жилишное ХШМЙС1 ВО 05 01 Гзо.о 0,0 130.0
11емрограм\1иые расходы  органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 05 01 99 0
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 01 99 0 200 125,0 0,0 125,0
М ежбю джетные трансферты 05 01 99 0 500 5,0 0 п 5.0
БлаинпройС1вп ш 03 2 316,1 НАД 2 5323
М униципальная программа "Благоустройство территории Привольненского сельского 
поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области н а  2025-2027 
годы" 05 03 23 0
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х (муниципальных) нужд

05 03 23 0 200 232,8 0,0 232,8
Непрограммные расходы  органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 05 03 99 0
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х (муниципальных) нужд

05 03 99 0 200 1 960,0 216,2 2 176,2
М ежбю джетные трансферты 05~ 03 99 0 500 123,3 0,0 123,3
ВДраз&йвдае |  -Я  : : : ШИ' 0? $§§ - т ш,о
Профессиональная п ол  оговка. персподцчтмиея и повышение зева. шфикяиии qz. 10,0 0,0 10,0
Непрограммные расходы  органов м естного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 07 05 99 0

11
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

« 05 99 0 200 10,0 0,0 10 0
кЧлыура» кинема шграфии 08 00 2 722Л ~’чпда*
Культур» 08 01 2 722,2 401,4 3 123.6
Непрограммные расходы  органов м естного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 08 « 99 0
Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальны ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебю дж етными фондами 08 01 99 0 100 1 345,2 0,0 1 345,2
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

08 01 99 0 200 1 316,0 401,4 1 717,4
Иные бю д ж еж ы с ассигнования

ш
08 01 99 0 800 61,0 0,0 61,0

Социальная м лигика ■ ■ « и ■ ш ■нЛа <-Ш £ *23.2
Пенсионное обеспечение ш 01 ""“И 30,1 ш д
Непрограммны е расходы  органов м естного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 10 01 99 0
С оциальное обеспечение и  иные выплаты  населению 10 01 99 0 300 153,1 38,1 191,2
ОЯМШбйяья и .iriom a 10 0 4 47,5 334,5 432,0
М униципальная программа "Улучш ение ж илищ ны х условий м олодых семей 
Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области на 2024- 2026 годы" 10 04 19 0
Социальное обеспечение и  иные выплаты  населению 10 04 19 0 300 97.5 334.5 432.0
Фпж'ми.’К'аи ut.ii.njifl н uinpi И at ь» зол
М luimbiH «.ш pi .. . ч Л в. 3(1,0 0,0 38,8
Непрограммны е расходы  органов местного самоуправления м у н и ц и п а л м й б ^ б р ^ ^ & ^ т и ^ ^  
Светлоярского района ^.-гС^ОV1 v l U |А Q-О- 4J 02_ 99 0
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения г о с у д а р с т в е / > С

УР 99 0 200 30.0 0.0
и it* U * Ы ж : _________ I 14 210,1 1 481,1 16 111*2

'ГС <  г
: о Ь \

С - О

S о  о  О  $
" Р> r i “  '

• Y '  “ б - ' Ч  '  , . ^ ' с ?  / .

О  
'О  :

J 5--*

Л <4V'#
,чч Ч5’Л л »

Г  лава Привольненского сельского поселения О.В. М алиновская



s
3
a

S

S

П
рилож

ение №
 9.1

к реш
ению

 С
овета депутатов П

ривольненского сельского поселения от 
24.12.2024 №

 276/771 "О
 бю

дж
ете П

ривольненского сельского 
поселения на 2025 год и плановы

й период 2026 и 2027 годов" (в 
редакции реш

ения от 12.03.2025 №
 279/780)



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 09 0 200 876.4 0.0 1 876,4 2 596,0
Жи шиши т » и ч \н а  imim> lu iafcciw i «5 00 0,0 53i3 . . . . .  ад
Ж Ш Ш ю еш я й ш о и? 1)1 11.0 8,4 8,4 0.0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных 
образований Светлоярского района 05 01 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 99 0 200 0,0 8,4 8,4 0,0
Благоустройство : х ш- 93 53.3 -8.4 44.9 53.3
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных 
образований Светлоярского района 05 03 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 99 0 200 53,3 -8,4 44,9 53,3
!*ЛЬТ>|И1. кинечяпм-рифня id т 1 т» 0,0 штшшетШ
Культура' 68 01 ■' 1434,0 1 339,9
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных 
образований Светлоярского района 08 01 99 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 08 01 99 0 100 1 364,0 0,0 1 364,0 1 319,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 99 0 200 70,0 0,0 70 0
•kmu-iona поли*! ш ишш» «м ■ ;:1« 153,1 153.1
Пенсионное обеспечение 19 91 тл 0,0 153,1 153.1
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных 
образований Светлоярского района 10 01 99 0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 300 153,1 0,0 153,1 153,1

ИЮЧ)р^«чтЛ>йсМ ■ 9 947,2 59,8 9 998,0 10 450.4

Глава Привольненского сельского поселения О-В. Малиновская



Приложение J
к решению Совета депутатов Привольненского сельского 
поселения от 24.12.2024 № 276/771 "О бюджете 
Привольненского сельского поселения на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов" (в редакции р еш ет
12,03.2025 № 279/780)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Привольненского сельского поселения на 2025 год

тыс. ру

Наименование

Ра
зд

ел
 

|

П
од

ра
зд

ел
 

|

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
м

м
а 

и 
не

пр
ог

ра
м

м
но

е 
на

пр
ав

ле
ни

е 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
)

Гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
ов

План на 
2025 год

Изменения
План н а : 
год с уч( 
измене!

Обиды осуди рст венные вопросы т в о 6 265Л 479,0 « Т

Функционирование высш ею  долж ности! о линя субъек-i» Российской Федерации и 
м \ 11нципалы 101 о обраювания 01 02 1 143,4 0.0 1 1.
Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района Волгоградской области 01 02 90 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 90 0 100 1 143,9 0,0 1 1-
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 01 03 1.0 (1,11
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 01 03 99 0
Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 800 1,0 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных upiaiion 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 R 2 ’ 54,Ч 4-9,0 3 2
Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района Волгоградской области 01 04 90 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 90 0 100 2 282,0 479,0 2 7i
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 90 0 200 425,4 0,0 4:
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 01 04 99 0
Межбюджетные трансферты 01 04 99 0 500 25,5 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 800 22,0 0,0
Обеспечение деятельное in  финансовых, налоговых и таможенных opi anon и opr anno финансово! о 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 122,2 0,0 1;
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 01 06 99 0
Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 500 122,2 0,0 1:
Резервные фонды щ т 5.0 0.(1
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 01 и 99 0
Иные бюджетные ассигнования 01 и 99 0 800 5,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы « v s 01 13 2 238.3 0,0
Муниципальная программа "Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления 
на территории Привольненского сельского поселения на 2024-2026 годы" 01 13 15 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 15 0 200 100,0 0,0 и

Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 01 13 99 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 100 1 615,6 0,0 16
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 200 510,0 0,0 5
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 800 5,5 0,0
Непрограммные расходы органов государственной власти Волгоградской области 01 13 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 200 7,2 0,0
Няцииппльнаи оборона 02 Ж 479,7 47,4 5
Мобилизационная и виевийсков&и подготовка ш 03 479,7 47,4 5
Непрограммные расходы органов государственной власти Волгоградской области 02 03 99 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 99 0 100 430,4 0,0 4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 200 49,3 47,4



Панипиалыма бснтасиость и UMBQummi юлым* леительиосто, 174,4 0.0 17*
iaiiiHia населения и геррнторин от чрезвычайных ситуаций природною и техногенного 
тярярктерв, пожарная безопасность 031» 155,1 0.0 I5f
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на 1ерритории Привольненского 
сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2024-2026 годы"

03 10 05 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 200 60,0 0,0 6(
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 03 10 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 99 0 200 50,3 0,0 5<
Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 500 44,8 0,0 ФДругие вопросы в области национальной безопасности и ii|iiii<ih>\|>uммi 1ыи>и и-ни-лмип-ш *«ш 14 19J 0.0 К
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 03 14 99 0
Межбюджетные трансферты 03 14 99 0 500 19,3 0,0 1'
II 11|иииалы|аа мшюмнкн 0400 1 831,8**тй*т 2 21
Дорожное Х01ЯЙС1В0 (дорожные фон ты) шSE 1 751,8 3843 21Э
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 04 09 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 200 1 751,8 384,5 2 13'
Друз ис вопросы в области национальной экономики 1 Si 80.0 0,0 8
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 04 12 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 200 80,0 0,0 8
Жилищий-кпчму пильное хозяйство а Ц 2446,1. 216Д 266
Жилищное хозяйство 0501 130,1) (1,0 13
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 2il01 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 99 0 200 125,0 0,0 12
Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 500 5,0 0,0
fxllll нус 1 рокство К ■ 2 316.1 216,2 2 S3
Муниципальная программа "Благоустройство территории Привольненского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2025-2027 годы"

““1
05 03 23 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 23 0 200 232,8 0,0 23
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 05 03 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 200 1 960,0 216,2 2 17
Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 500 123,3 0,0 12
Образование ?-'ИИ1 [ ; ■ 4tf* , ' а0700 103)ЬжгМ 1
Профессиональны! ни и глинки. iHk|xinn>uшинка и повышение квалификации 07 05 10.0 0,0 1
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 07 05 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 99 0 200 10.0 0.0 1

^ 08ш 2 722.2“ --т ». 3 12
'ЧШ&: <18а. 2 722а 401,4 312

Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района

~н
08 01 99 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 08 01 99 0 100 1 345,2 0,0' 1 34
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 99 0 200 1 316,0 401,4 1 71
Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 800 61.0 0,0, (
Сачимым поливка 1000 372.6 62
Пенсионное обеспечение 1001 143.|1 38,1 U
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 10 юпууи
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 St 99 0 300 153,1 38,1 _И
Охрана семьи и детства ■ т 47,5 334.5...Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий молодых семей Привольненского сельского 
поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2024- 2026 годы"

10 04 190
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 190 3°°j 97,5 334,5 а:
Физическая культура и «игрг и __т SEL-JiS# :
Массовый tiiopi аш 30,0 0,0
Непрограммные расходы органов местного само)правления муницип^^ш^образований
Светлоярского района ИЕ НС _п_02_ 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения г о с у д а р с т ^ е ц н й к ' чшщд 11 02 99 0 200 30,0 0,0

'142Ш 1501,1. 161

Г лава Привольненского сельского поселения О.В. Малиновс



• . Приложение № 10.1

к решению Совета депутатов Привольненского сельского 
поселения от 24.12.2024 № 276/771 "О бюджете Привольненского 
сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов" (в редакции решения от 12.03.2025 № 279/780)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Привольненского сельского поселения на плановый

период 2026 и 2027 годов

тыс. рублей

Наименование

Ра
зд

ел
 

I
П

од
ра

зд
ел

 
1

1 (
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
м

м
а 

и 
не

пр
ог

ра
м

м
но

е 
на

пр
ав

ле
ни

е 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
)

Гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
ов

План на 
2026 год

Изменения
План на 2026 
год с учётом 
изменений

План на 2027 
год

Обит ocjjapi'i венные вопросы 0100 0,0 5 845,8 5 712,4
Функционирование iibiruiei о должностного липа субъекта Российской Федерации 
и ч\инициально! и образования 01 02 1 172,0 0.0 1 172.0 1 Р2.0
Пеирограммные направления обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления муниципальных образований Светлоярского района Волгоградской 
области 01 02 90 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 0 2 90 0 100 1 172,0 0 ,0 1 172,0 1 172,0
Функционирование Мряниильстня Российской Федерации, высших 
исподни 1СЛ1.нмх opiaiion суГилкгов Российской Федерации, честных 
адмииис 1 раций 0104 2 436,0 0.0 2 436,0 2 436,0
Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления муниципальных образований Светлоярского района Волгоградской 
области 01 04 90 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 04 90 0 100 2 416,0 -1 0 ,0 2 406,0 2 416,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 90 0 2 0 0 0 ,0 10,0 10,0 0 ,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципального 
образования 01 04 99 0
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 800 2 0 ,0 0 ,0 2 0 ,0 2 0 ,0
Резервные фонды 01 11 5,0 0,0 5.(1 5,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных 
образований Светлоярского района 01 11 99 0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 800 5,0 0 ,0 5.0 5,0

Др>| ис обще! осуларе 1 ценные вопросы 01 13 2 232,8 0,0 2 232.8 2 0УЧ.4
Муниципальная программа "Развитие и поддержка территориального общественного 
самоуправления на территории Привольненского сельского поселения на 2024-2026 
годы"

01 13 150
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 01 13 150 2 0 0 1 0 0 ,0 0 ,0 1 00 ,0 0 ,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных 
образований Светлоярского района 01 13 99 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 100 1 885,2 -2 0 ,0 1 865,2 1 594,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 01 13 99 0 2 0 0 0 ,0 2 0 ,0 2 0 ,0 0 ,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 800 240,4 0 ,0 240,4 497,4
Непрограммные расходы органов государственной власти Волгоградской области

01 13 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 99 0 2 0 0 7,2 0 ,0 7.2 7,2
Национальная оборона NN ■ 524,6 50,8Ж Й Ч Й Н SW.7
Мнбили мщиоиная и вневойсковая подготовка 0203 524,6 50,8 575,4 595,7
Непрограммные расходы органов государственной власти Волгоградской области

02 03 990



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 100 476,5 0,0 476,5: 476,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 02 03 99 0 200 48.1 50,8 98.91 119,2
Нгшиональния бстопиеность и правоохранительная деятельность 03 00 60,в 0,0 60,0 0,0
.lauuiia населения и'1срриюрнио'! чрезвычайных ситуаций природного н 
icxHoiCHiiui'O харартерн, пожарная безопасность «3 10 60,0 0.1) 60.0 0,0
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на территории 
Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области на 2024-2026 годы"

03 10 05 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 05 0 200 60,0 0,0 60,0 0,0
Национальная экономика 040% 1 876,4 0,0 1 876,4 2 5%,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 00 1 876,4 .. . 2 596,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных 
образований Светлоярского района 04 09 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 04 09 99 0 200 1 876.4 0,0 1 876.4 2 596,0
Жилищно-коммунальное хозяйство

OS
ш * SUM W S U  5 3 J

Жилищное \П)НЙС1Н() 01 0,0 SA М | 0,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных 
образований Светлоярского района 05 01 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 05 01 99 0 200 0,0 8,4 8,4 0,0
Блам» стройст во т Ш м д -8,4 .......44,9 53Д
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных 
образований Светлоярского района 05 03 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 05 03 99 0 200 53.3 -8.4 44.9 I 53.3
Культура, кинематография гл 08 IN) X.J 0.0 I. JMWКультура 08 01 1 434,0 03» 1 434.11 1 339,9
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных 
образований Светлоярского района 08 01 99 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 08 01 99 0 100 1 364,0 0,0 1 364,0 1 319,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 99 0 200 70,0 0.0 70.0 90 о
л  , »  |1 щ  я 1 Ш  "(ициальи—ппч— . Ш Ш \ Щ 1008, 1? • 153,1 153,1
Пенсионное обеспечение 10 01 1 153,1! 153,1 153,1
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных _ш01_ 99 0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 300 153,1 0,0 153,1 153,1
1 ; 9947,2 ЗОЛ 9 9983) 10 4<11.4

Г лава Привольненского сельского поселения О.В. Малиновская



Приложение № 12
к решению Совета депутатов 
Привольненского сельского поселения от 
24.12.2024 № 276/771 "О бюджете
Привольненского сельского поселения на 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов" (в редакции решения от 12.03.2025 № 
279/780)

Смета
доходов и расходов муниципального дорожного фонда 

Привольненского сельского поселения на 2025 год

№
п/п Наименование показателей

Сумма, 
тыс. рублей

1 2 3
ДОХОДЫ -  всего: 2 136,3
в том числе:

а) остаток средств фонда на 01.01.2025 384,5

б) средства бюджета Привольненского сельского поселения в размере 
прогнозируемых поступлений от:
транспортного налога, 0,0
акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, производимые на территории 
Российской Федерации,

1 751,8

доходов от использования имущества, входящего в состав 
автомобильных дорог общего пользования местного значения,

0,0

передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе 
отвода автомобильных дорог общего пользования местного 
значения,

0,0

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в 
том числе добровольных пожертвований, на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения,

0,0

денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты 
неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков 
муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в 
связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий 
муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за 
счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от 
заключения таких контрактов или иных договоров,

0,0

платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в 
отношении земельных участков в границах полос отвода 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
целях строительства (реконструкции), капитального ремонта 
объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и 
эксплуатации рекламных конструкций,

0,0

платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в 
отношении земельных участков в границах полос отвода 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
целях прокладки, переноса, переустройства инженерных 
коммуникаций, их эксплуатации,

0,0

платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного 
сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного

0,0



значения,
платы за выдачу органом местного самоуправления специального 
разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного 
средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов;

0,0

в)

субсидии из областного бюджета на формирование 
муниципального дорожного фонда Привольненского сельского 
поселения

0,0

г)
иные поступления, не противоречащие законодательству 
Российской Федерации и Волгоградской области

0,0

РАСХОДЫ -  всего: 2 136,3
в том числе:

а)

содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и искусственных 
сооружений на них;

2 136,3

б)
проектирование, строительство (реконструкция) и капитальный 
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений на них;

0,0

в)
проведение проектно-изыскательских работ в области дорожной 
деятельности;

0,0

г)

капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов;

0,0

д )
приобретение дорожно-строительной техники, необходимой для 
осуществления дорожной деятельности;

0,0

е)
создание резерва средств муниципального дорожного фонда; 0,0

ж)
реализация прочих мероприятий, необходимых для развития и 
функционирования сети автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

0,0

з) кредиторская задолженность, образовавшаяся на 01.01.2025 0,0

Глава Привольненского сельского noci
^ V o .

? и и й ь  ̂
/ >  К ,'Н  
С  О 0-" ■ 
ш £ ^ 5
fit 5  9 . '

ч

М У  Н о

О.В. Малиновская



П ри лож ен и е №  13

к р еш ен и ю  С овета  д еп утатов  П р и во л ьн ен ско го  сельского  
п оселен и я  о т  24 .1 2 .2 0 2 4  № 2 7 6 /7 7 1  "О бю дж ете 
П ри вольн ен ского  сельского  п оселен и я  н а  2 02 5  го д  и  
п лановы й  п ер и о д  2 0 2 6  и  2027 годов" (в р едакц и и  

реш ен и я  о т  12.03 .2025 №  2 7 9 /780)

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Привольненского сельского 
поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

ты с, рублей

№  п /п Н аи м енован и е

П рограм м а

(подпрограм м а,
о сн овное

м еоопоиятие)

2 025  год 2 026  год 2027 год

1

М униципальная программа "Обеспечение пожарной 
безопасности на территории Привольненского сельского 
поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области на 2024-2026 годы"

05 0 00 60,0 60,0 0,0

2
М униципальная программа "Развитие и  поддержка 
территориального общественного самоуправления на территории 
Привольненского сельского поселения на 2024-2026 годы"

15 0 00 100,0 100,0 0,0

3

М униципальная программа "Улучшение жилищных условий 
молодых семей Привольненского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области 
на 2024- 2026 годы"

19 0 00 432,0 0,0 0,0

4

М униципальная программа "Благоустройство территории 
Привольненского сельского поселения Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области на 2025-2027 
годы" __ _

23 0 00 232,8 0,0 0,0

_________________________________________________________________________ и -т о г о : _______ _________________________________________________________________
824,8 160,0 0,0

Глава Привольненского сельского поселения О.В. М алиновская



Прилож ение №  14
к реш ению  Совета депутатов Привольненского 
сельского поселения от 24.12.2024 №  276/771 
”0  бю джете Привольненского сельского 
поселения на 2025 год и  плановы й период 2026 
и 2027 годов" (в редакции реш ения от 
12.03.2025 № 2 79/780)

П еречень публичных нормативны х обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета П ривольненского 
сельского поселения на 2025 год и плановы й период 2026 и 2027 годов

тыс. рублей

№ п/п П еречень публичных нормативных обязательств КФСР КЦСР КВР
П лан на 
2025 год

План на 
2026 год

П лан на 
2027 год

1

Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет на основании 
Решения Совета депутатов от 2 5 .0 2 .2 0 2 5  №  2 7 8 /7 7 6  
"Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за 
выслугу лет лиц, замещающих муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в Привольненском 
сельском поселении Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области"

1 0 0 1 9 9  0 0 0  10270 300 191,2 153,1 153,1

и т о г о 191,2 153,1 153,1

О.В. Малиновская


